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■
参
加
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無
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注
意
　
飼
い
犬
の
同
伴
は
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ん
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犬
の
習
性
を
理
解
す
る
こ
と
で
、
し
つ
け
と
飼
い
方
を
学
ぶ
教
室
で

す
。
犬
を
飼
っ
て
い
る
人
も
、
こ
れ
か
ら
飼
お
う
と
し
て
い
る
人
も
ぜ
ひ

ご
参
加
く
だ
さ
い

問

　マイナンバー（個人番号）とは、

国民一人一人が持つ12桁の番号で

す。平成27年10月より通知が開始

され、平成28年1月から社会保障・

税・災害対策などで利用が開始さ

れます。

　マイナンバー制度に関する問い

合わせは以下のコールセンターま

でお願いします。

■�日時　月～金曜日　午前9時30

分～午後5時30分（祝日・年末

年始を除く）

　日本語窓口：☎0570－20－0178

　英 語 窓 口：☎0570－20－0291

マイナンバー制度
コールセンター開設

森山　良子

秋川　雅史

森山良子コンサートin芝山
スペシャルゲスト　秋川雅史

3月1日㈰ 開場　午後5時30分
開演　午後6時

料　金　Ｓ席（1階）5,500円／Ａ席（2階）5,000円
発売日　1月10日（土）午前10時より
　　　　販売制限／初日に限りお１人様６枚まで

町内プレイガイド
芝山文化センター(芝山町教育委員会)　　☎77-1861
ソシアルショップフジカワ　　　　　　　☎77-0050
セブンイレブン芝山大里店　　　　　　　☎78-0021

主催　芝山町・芝山町教育委員会　　　問合せ　芝山文化センター
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information

平成26年度税制改正

　地方税法改正に伴い平成27年度から軽自動車税の税率（年額）が変わります。車両の種類や最初に登録した年月
によって適用される税率が異なります。

法人町民税の法人税割率が現行の12.3％から9.7％に引き下げられます。平成26年10月1日以降に開始する事業年度から
適用となります。

　給与所得控除の引下げが行われます。給与等の収入金額が1,200万円を超える場合の給与所得控除の上限額が230万
円となります（平成29年度分の個人住民税から適用）。給与等の収入金額が1,000万円を超える場合の給与所得控除の
上限額が220万円となります（平成30年度分の個人住民税から適用）。

　土地にかかる固定資産税については、国が定める「固定資産評価基準」に基づき、登記簿に登記されている地積（登
記地積）により評価して課税することが原則となっています。
　町では、税負担の公平性やこの原則に基づき、地籍調査が終了し、賦課期日（1月1日）までに登記簿に登記された
土地については、登記地積により評価して課税を行います。これは、地籍調査により登記地積が減少した場合は減少
後の地積で評価して課税し、逆に増加した場合は増加後の地積で評価して課税することです。
　また、土地の分筆や合筆、地目変更があった場合も登記簿に登記された内容で評価して課税を行うことになります
（ただし、地目については、利用状況により課税することになりますので、登記簿と異なる場合もあります）。そのため、
地籍調査が終了し、登記簿に登記された土地の地積が増加した場合や地目が変更となった場合などでは、平成27年度
からの固定資産税が増額になる場合も考えられますが、原則に基づき地籍調査終了後の登記地積により評価額を決定
し課税しますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。
【注意】�地籍調査事業で現地立ち会いなどが終了していても、新しい面積や地目などが登記されない限り、評価額は変

わりません。

（注1）平成27年3月31日までに新規登録されたものは、現行の税率となります。
（注2） 初めて車両番号の指定を受けた月から13年を経過した車両は平成28年度から上の表の経年重課の税率が適用されます。

地方税法の一部が改正され、町税条例の一部が
改正されました。

軽自動車税について

法人町民税について

改正後9.7％現行12.3％

個人住民税について

地籍調査終了後の土地課税について

町民税務課 課税係 ☎77 ‐3915問

区分 規格等
現行の税率

(年額)

平成27年4月
1日以降の税率

(年額)

新車新規登録月から
13年を経過した
軽自動車4輪等

(経年重課)

備考

原動機付
自転車

総排気量が50cc以下等のもの 1,000 2,000
総排気量が50cc超～90cc以下等のもの 1,200 2,000
総排気量が90cc超～125cc以下等のもの 1,600 2,400

ミニカー 2,500 3,700

軽自動車等

2輪のもの(側車付のものを含む) 2,400 3,600
3輪のもの 3,100 3,900 4,600 (注1)(注2)

4輪乗用
営業用 5,500 6,900 8,200
自家用 7,200 10,800 12,900

4輪貨物
営業用 3,000 3,800 4,500
自家用 4,000 5,000 6,000

小型特殊
自動車

農耕作業用のもの 1,600 2,400
その他のもの 4,700 5,900

2輪の小型自動車 4,000 6,000
専ら雪上を走行するもの 2,400 3,600


